[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2023 года № 1623

г. Калининск

Об оказании дополнительных мер
социальной поддержки отдельным
категориям обучающихся 5-11 классов
в муниципальных общеобразовательных
организациях (за исключением обучающихся,
состоящих на полном государственном
обеспечении; обучающихся, получающих
питание в группах продленного дня)

В целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся 5-11 классов в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением обучающихся, состоящих на полном государственном обеспечении; обучающихся, получающих питание в группах продленного дня) Калининского муниципального района Саратовской области, в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Законом Саратовской области от 28 ноября 2013 года № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области» и руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оказать дополнительную меру социальной поддержки отдельным категориям обучающихся 5-11 классов в муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением обучающихся, состоящих на полном государственном обеспечении; обучающихся, получающих питание в группах продленного дня), путем выделения средств из местного бюджета в размере, выделяемом за счет средств областного бюджета, исходя из 20 рублей в день на одного обучающегося, в дни обучения, в течение учебного года, начиная с 1 января 2024 года.
2. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет», в разделе «Управление образования».
3. Директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере, начальника управления образования Захарову О.Ю.

И.о. главы муниципального района                                             О.Ю. Захарова
[bookmark: _GoBack]

Исп.: Мизерная О.С.
image1.jpeg